
1 
 

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Posuzovaná práce:  VACHOUŠKOVÁ, Veronika. Osobní pohoda při práci probačního úředníka 
(diplomová práce; vedoucí práce: PhDr. Jan Drahoňovský). Praha: HTF 
Univerzity Karlovy, 2023, 91 s. 

 

 

1. Téma, metodologie a obsah 

Studentka si za téma své diplomové práce velmi zdařile zvolila pozitivně naformulované téma osobní 

pohody zaměstnanců Probační a mediační služby, čímž vhodně komplementárně doplnila svou 

bakalářskou práci věnovanou stresovým a obecně zátěžovým faktorům v témže profesním prostředí. 

Oproti nepřebernému množství kvalifikačních prací, které se zaměřily na rizika a negativní faktory, se 

autorka práce naopak dívá na to, co funguje a může mít protektivní charakter.  

Teoretické části práce lze po právu vytknout její povrchnější zaměření, kde autorka zpracovává 

značnou šíři témat na úkor jejich hlubší deskripce a adekvátního pochopení. 

Empirická část práce v opoře kvalitativního přístupu využívá při analýze a interpretaci dat „metody 

srovnávání a kontrastů“, jejíž podrobnější (tzn. důkladněji a ve větším textovém rozsahu) explanace 

by mohla přispět k jasnějšímu a přesnějšímu porozumění její konkrétní aplikace v daném výzkumném 

designu.   

Samotné celkové zpracování – především metodologická část výzkumné studie – odpovídá 

magisterské úrovni. 

 

2. Práce s odbornou literaturou a informačními zdroji 

Práce s odbornou literaturou a informačními zdroji je adekvátní. 

 

3. Formální úprava práce 

Práce o rozsahu 91 stran (včetně obligatorních náležitostí) má jednotnou úpravu a povětšinou logické 

strukturální členění. Formální a jazykové zpracování je přiměřené. 

 

4. Odborný přínos práce pro praxi 

Práci lze vzhledem inovativnosti zvolené perspektivy, potenciálu pro efektivnější porozumění dané 

problematice a rozvoj sociální práce v této oblasti považovat za originální a přínosnou.  

 



2 
 

5. Otázky k obhajobě a celkové hodnocení 

a) V čem autorka spatřuje přednosti zde zvolené metody analýzy a interpretace dat získaných 

v rámci „standardizovaných“ rozhovorů? 

b) Jaké zdroje osobní pohody považuje autorka na základě svých zjištění za nejdůležitější?  

 

Studentka prokázala schopnost přiměřeně popsat a kriticky uchopit vybrané téma, provést 

jednoduché výzkumné šetření a odbornou kompetenci vědecky pracovat na magisterské úrovni. 

V případě adekvátní schopnosti reagovat na položené doplňující otázky navrhuji celkové hodnocení 

stupněm „eminenter“ – výborně (1).  

 

       ……………………………………………………………….. 

PhDr. Mgr. Petr Novák, Ph.D.,  10. 5. 2023 


